

اخبار

فروش ویژه عید فطر «سایپا» لغو شد

شرکت سایپا فروش ویژه عید فطر را لغو و دلیل آن را مشکلات سیستمی اعلام کرد. شرکت سایپا از لغو شرایط فروش فوق العاده و پیش فروش عید فطر خبر داد. شرکت سایپا دلیل این امر را مشکلات سیستمی پیش آمده در اجرای طرح فروش بخشنامه‌های شماره ۴۳۳۳ و ۶۱۵۱ اعلام کرد. این خودرو ساز همچنین اعلام کرد که شرایط فروش محصولات متعاقبا اعلام خواهد شد.

کاهش ۸۰ درصدی شرکت‌های لبنی ایران

سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران گفت: در پی سیاست‌گذاری ها تعداد شرکت‌های لبنی ایران از بیش از ۱۰۰۰ شرکت در دهه ۸۰ به حدود ۲۰۰ شرکت افت کرده است. سید محمدرضا بنی طبیا، سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران به ایلنا گفت: تولیدکنندگان محصولات لبنی بنا به درخواست سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان، ستاد تنظیم بازار و دیگر ارگان‌های نظارتی قیمت محصولات لبنی را در ماه رمضان افزایش ندادند؛ این در حالیست که الزام تولیدکنندگان به افزایش حقوق و دستمزد از ابتدای سال ۱۴۳۲ به افزایش هزینه‌های تولید در روزهای ماه رمضان انجامیده و افزایش حقوق و دستمزد به افزایش دیگر هزینه‌های تولید به دلیل تورم افزوده شده است. وی افزود: افزایش حقوق و دستمزد کارگران در شرایطی که تولیدکننده اجازه افزایش قیمت محصول خود را ندارد به معنای پرداخت یارانه از جیب تولیدکننده است. بنی طبیا خاطرنشان کرد: شعار سال جهش تولید است اما آنچه در عمل اتفاق می‌افتد ضربه زدن به تولید است در این شرایط صنعت لبنیات از دولت‌ماند انتظار دارد ضوابطی که خود مصوب کرده‌اند را محترم به‌شمارند و به آنها عمل کنند. سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران اظهار کرد: وزارت جهاد کشاورزی باید هرچه زودتر نرخ خرید تضمینی شیر خام را اعلام کند تا براساس این نرخ به عنوان اصلی‌ترین عامل تاثیرگذار بر قیمت نهایی محصولات لبنی نرخ دیگر فرآورده‌های لبنی تعیین شود اما یارانه ماه نخست سال ۱۴۳۲ رو به پایان است، هنوز هیچ اقدامی در این راستا صورت نگرفته است؛ در سال گذشته میزان افزایش قیمت محصولات لبنی در ماه چهارم سال به تولیدکنندگان ابلاغ شد در حالی که تولیدکننده از ماه نخست سال موظف است حقوق و دستمزد کارکنان را افزایش دهد.

صدور ۲۳۰ هزار فقره چک الکترونیکی

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی از صدور ۲۳۰ هزار فقره چک الکترونیکی توسط مشتریان بانک‌ها خبر داد و گفت: برنامه بانک مرکزی تسهیل دسترسی آحاد جامعه به تسهیلات خرد است و این نیازمند نظام اعتبارسنجی است تا افراد بتوانند بدون نیاز به ضامن... به تسهیلات خرد دسترسی داشته باشند. مه‌ران محرمیان، ارتقا و تقویت سامانه‌های نظارتی بانک مرکزی در راستای انجام وظایف اصلی خودش یعنی کنترل تورم را از مهم‌ترین اقدامات حوزه فناوری‌های نوین در سال ۱۴۳۲ برشمرد و اظهار داشت: برای کنترل تورم، بانک مرکزی نیازمند کنترل خلق نقدینگی توسط بانک‌هاست و در این زمینه از سامانه‌های نظارتی متوعی بهره می‌برد که در سال ۱۴۳۲ با ارتقای سامانه‌ها، بانک مرکزی از ظرفیت نظارتی آنها برای نظارت بر بانک‌ها و روند خلق پول بهره برد. معاون بانک مرکزی افزود: از آثار استفاده این سامانه‌ها در کنار برنامه‌ها و سیاست‌های بخش‌های نظارتی اقتصادی و بانک مرکزی می‌توان به کنترل خلق نقدینگی و محدودده هدفگذاری شده اشاره کرد که در نهایت به روند کاهش نرخ تورم نیز منجر شد. وی همچنین از بهره‌گیری از سامانه‌های نوین بانک مرکزی برای مقابله برخط با تراکشن‌های شبکه قمار و جلوگیری از سایر جرائم بانکی و راه‌اندازی آزمایشی ریال دیجیتال دولتی اقدامات بانک مرکزی در حوزه فناوری‌های نوین نام برد. از در حال حاضر به گواه بانک جهانی ایران در زمینه استفاده از خدمات بانکداری الکترونیک جزء کشورهای سرآمد در دنیا به شمار می‌رود. محرمیان در خصوص دستاوردهای بین‌المللی حوزه فناوری‌های نوین گفت: پروژه اتصال شبکه پرداخت شتاب کشور به شبکه پرداخت میرورسیه در سال گذشته عملیاتی شد تا برای تبادلات بین‌المللی و همچنین راه‌گردشگران بین دو کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد. همچنین اتصال سامانه پیام‌رسان سهام به سامانه SPFS که در تبادل پیام‌های مالی بین دو کشور و عرصه بین‌الملل مورد استفاده است در سال ۱۴۳۲ عملیاتی شد. معاون بانک مرکزی از سامانه سباق به عنوان دستاورد مهم دیگر این حوزه در سال ۱۴۳۲ نام برد و گفت: پیش از این اجرایی شدن حکم توقیف اموال فرد محکوم، ۲۰۰ روز به طول می‌انجامید؛ اما در حال حاضر با سامانه سباق طی چند دقیقه تمام‌داری فرد در همه بانک‌ها قابل شناسایی و ضبط شدن است که این موضوع تحولی بزرگ در حوزه قضایی به شمار می‌رود.

صادرات به پاکستان به ۲ میلیارد دلار رسید

سال گذشته ۲ میلیارد و ۷۸ میلیون دلار کالا به پاکستان صادر شده که بیاتر رشد ۳۹ درصدی است. به گزارش مهر، سید روح اله لطیفی، سخنگوی کمیسیون روابط بین‌الملل و توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در خصوص تجارت ایران با پاکستان اظهار کرد: با وجود برخی فرازونشیب‌ها، با اراده دو کشور ایران و پاکستان مبنی بر توسعه روابط سیاسی و اقتصادی، تجارت غیر نفتی کشورمان با این کشور همسایه جنوب شرقی در سالی که گذشت، به چهار میلیون و ۹۳۳ هزار و ۳۸۵ تن کالا به ارزش دو میلیارد و ۷۵۲ میلیون و ۱۵۶ هزار و ۳۹۱ دلار رسید که این میزان نسبت به سال ۱۴۰۱ با رشد ۱۴۰ درصدی در وزن و ۱۰ درصدی در ارزش همراه بوده است. وی افزود: از این میزان بیش از چهار میلیون و ۳۷۹ هزار تن کالا، به ارزش دو میلیارد و ۲۴۴ میلیون و ۲۲۶ دلار، سهم صادرات کشورمان به پاکستان بود که نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد ۲۳ درصدی در وزن و ۳۹ درصدی در ارزش داشته است. لطیفی در خصوص میزان واردات کشورمان از پاکستان گفت: واردات ایران از پاکستان در سال ۱۴۳۲ به ۵۵۴ هزار و ۳۵۰ تن کالا، به ارزش ۶۷۳ میلیون و ۹۲۲ هزار و ۱۳۰ دلار رسید که این میزان نسبت به سال مابقی کاهش ۲۶ درصدی در وزن و ۳۲ درصدی در ارزش داشته است، که عمده‌ترین دلیل این کاهش، افزایش تولید برنج در کشور و عدم نیاز به واردات این محصول مانند سال‌های قبل از کشورهایی نظیر پاکستان و هند بوده است.

«آرمان ملی» شایعه استعفایا برکناری رئیس کل بانک مرکزی را بررسی می‌کند

معجزه تغییر یا خرید وقت اضافه



مالیاتی و...، پیش بینی شده است محقق نشود، حتما در اجرای سیاست‌های راهبردی و در نهایت اداره کشور مشکل ایجاد می‌شود و در این امر فقط یک سازمان و نهاد مانند وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و... مقصر نیستند، بلکه مجموعه حکمران و اقتصاد کشور در ایجاد این شرایط دخلی هستند که باید با حضور و اقدامات لازم از سوی مدیران کارآمد در اندیشه حل مشکلات بود.

احتمال تک‌رقمی شدن نرخ تورم در سال جاری

او در خصوص پیش‌بینی دولت مبنی بر تک‌رقمی شدن نرخ تورم تا پایان سال جاری گفت: انجام این ادعا در شرایط کنونی که کشور با هر رویداد سیاسی - نظامی - اقتصادی و... دچار تنش و تشنگی در بازار ارز و سکه و طلا می‌شود، بعید است، چرا که براساس قابل مشاهده و پیش‌بینی است، تنش‌های سیاسی - نظامی مانند جنگ اسرائیل و غزه و تنش‌های ایجاد شده در این حوزه برای ایران ادامه دار خواهد بود و از سوی دیگر نیز احتمالات ترامپ رئیس‌جمهور آئی آمریکا است که فقط با استناد به همین عوامل بسیار از ذهن دور است که رقم تورم در اقتصاد تحت تاثیر شدید عوامل سیاسی و... تک‌رقمی شود. براساس این گزارش: برخی دیگر از صاحب‌نظران در واکنش به این خبر بیان کردند: هرچند که این خبر تکیذی شده است؛ اما موضوع مهم‌تر این است که این بودن یا نبودن وزیر چه تاثیری می‌تواند بر اقتصاد ایران و بازارهای آن داشته باشد؟ آمارهای اقتصادی اعلامی از سوی دولت و حتی مرکز آمار ایران و اظهارات مسئولان کشور مؤید این امر است که اقتصاد ایران در مسیر درست در حرکت بوده اما واقعیت اقتصادی (سفره مردم و بازارهای مالی و سرمایه‌ای) و کاهش ارزش پول ملی فریاد می‌زند که کمیت اقتصاد ایران لنگ مانده است و مسیر پیش‌روی اقتصادی برای ایران مبهم‌تر از همیشه است. وقتی سیاست‌ها و تصمیمات دولت خروجی‌ای جز افزایش قیمت ندارد، می‌توان با صراحت تمام گفت که دولت مدعی بهبود اقتصاد با وجود بی‌اثری تحریم‌ها و ناامنی‌های منطقه در مدیریت اقتصادی کشور، امروز در شرایط مشابه موفق نبوده است.

افسارگسیختگی بازارها و استعفای وزیر

در کنار خبر استعفای وزیر اقتصاد، بازارهای مالی و سرمایه‌ای در دو نقطه موازی با هم حرکت کردند. دلار گویا پرواز دارد، سکه و طلا که گویی افسار پاره کرده‌اند و آتش این گرانی به اندازه‌ای شوری شده است که رئیس اتحادیه طلا از مردم خواسته

بازار سرمایه

رشد مصنوعی شاخص کل بورس

شاخص کل بورس در ابتدای معاملات دیروز با یک رشد حداقلی مواجه شده است. شاخص کل بورس با رشد اندک ۳۸۶۱ واحدی مواجه شده است اما شاخص کل هم وزن وضعیت ریزشی ۱۸۵۹ واحدی را تجربه کرده است. بیشتر نمادهای بازار سرمایه منفی بودند و رشد دیروز تنها در چند نماد شاخص ساز مانند وبملت و وبفست اتفاق افتاده است. در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی (فروش حقیقی به حقوقی) به ارزش ۲۰۶۵ میلیارد تومان رانشان می‌دهد. دیروز نیز روند خروج نقدینگی حقیقی با ثبت رقم ۱،۲۶۳ میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. در یک هفته گذشته برآیند معاملات ماهانه افزوده شده است. برآیند معاملات صندوق‌های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حاکی از ۸۰ میلیارد تومان خروج نقدینگی حقیقی از این صندوق‌ها است. خروج نقدینگی از این صندوق می‌تواند نکته مثبتی برای بازار سهام باشد. صندوق‌های درآمد ثابت دیروز نیز شاهد ۶۸۰ میلیارد تومان خروج نقدینگی بوده‌اند. ارزش صف‌های خرید ۳۸ میلیارد تومان است که کاهش ۵۱ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی را نشان می‌دهد. این در حالی است که ارزش صف‌های فروش با افزایش ۱۰۰ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی، در محدوده ۳۶۷ میلیارد تومان قرار دارد. بیش‌ترین ارزش معاملات را گروه بانکی با ثبت رقم ۳۸۹ میلیارد تومان (۹۰٪ برابر میانگین هفتگی) به خود اختصاص داده است. پس از آن گروه‌های خودرویی با ارزش معاملات ۲۳۲ میلیارد تومان (۵۰٪ برابر میانگین هفتگی) و فلزات اساسی با ارزش معاملات ۱۷۴ میلیارد تومان (۴۰٪ برابر میانگین هفتگی) قرار دارند.

دریچه

تلاش برای تثبیت قیمت‌ها با اجرای طرح کالابریک

اجرای طرح کالابریک الکترونیک در راستای حمایت از امنیت غذایی و توانمندسازی دهک‌های کم‌درآمد جامعه از سوی دولت سیزدهم به اجرا درآمده تا ضمن تقویت بنیه اقتصادی و توزیع مناسب یارانه‌ها، بستر ارتقای سطح سلامت غذایی مردم و کاهش فاصله طبقاتی را فراهم کند. اجرای طرح کالابریک الکترونیک یکی از اقدامات مهم دولت سیزدهم به شمار می‌رود که در راستای کاهش فاصله طبقاتی، مبارزه با فقر و تأمین امنیت غذایی مردم به اجرا درآمد. توانمندسازی خانوارها و دهک‌های ضعیف کم‌درآمدی عملیاتی شد تا نشان دهد که دولت سیزدهم در کنار اجرای دیگر طرح‌های اقتصادی، نگاه ویژه‌ای به سفره مردم و معیشت خانوارها دارد. اجرای این طرح در شرایطی که حذف ارز ترجیحی به عنوان حراجی بزرگ اقتصادی در دستور کار قرار گرفت، یکی از دغدغه‌های مهم دولت بود و تلاش کرد از طریق اجرای طرح کالابریک، ضمن تقویت بنیه اقتصادی مردم، شرایط بهبود وضع معیشت و ارتقای سطح سلامت غذایی مردم فراهم کند. طرح کالابریک الکترونیک که در گام نخست به شکل آزمایشی در چند شهر به مرحله اجرا درآمد و به تدریج با استقبال مردمی روبه‌رو شد، هم اکنون خانوارهای دهک ۱ تا ۷ درآمدی را شامل می‌شود. به اذعان کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی، دولت با اقدامات پیشگیرانه در زمینه مقابله با فقر به سمت توزیع عادلانه منابع و یارانه‌ها گام برداشته و اقدامات حمایتی از دهک‌های ضعیف درآمدی را مدنظر قرار داده است. در همین راستا هادی ابوی - فعال تعاونی در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح ویژگی‌های طرح کالابریک گفت: این طرح، طرح خوبی است که پیش از این برای اقشار ضعیف و کسانی که به نوعی حقوق بگیرند پیشنهاد شد و در شرایط اقتصادی موجود به منظور ثبات قیمت‌ها و پیشگیری از تورم مقطعی و انتظاری کمک کننده است. البته دولت این طرح را به‌آحاد مردم تسری داد و در حال حاضر تا دهک ۷ درآمدی مشمول این طرح قرار گرفته‌اند. وی ادامه داد: با توجه به اجرای طرحی با چنین گستره نیاز بود که اطلاع‌رسانی دقیق و جامعی به مردم شود ضمن آنکه قرار است در این طرح مزاد قیمت‌ها از طریق دادن کالا به مصرف‌کننده واقعی به نوعی جبران شود. به گفته ابوی طرح در ابتدا دارای اختلالاتی بود و بعضاً تخلفاتی هم صورت گرفت مثلاً به کاسبان اعلام کردند که دستگاه POS خود را به این طرح متصل کنند ولی به جای آنکه دستگاه‌های مرتبط با سوپرمارکت و مواد غذایی باشند در جای غیرمرتبط با طرح و فرصت‌تغیضی روغنی استفاده شد که خارج از جامعه هدف اولیه بود و موجب غیرفعال کردن یکسری دستگاه‌های POS شد. وی افزود: در مراحل اولیه کار برنده‌ها تغییرات شکل گرفت اما به تدریج این اشکالات برطرف شد و باز خورد آن در جامعه بعد از اجرای طرح اکنون مثبت است به نحوی که طرح خود را نشان داده و با اقبال عمومی همراه شده است.

عضواتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق:

افزایش قیمت دلار کاملاً سیاسی و هیجانی است

ایجاد شده توسط دلالان و دشمنان، دلیل اصلی این اتفاق است. پولادریگ ادامه داد: متأسفانه برخی کارشناسان و منتقدان نیز خواسته یا ناخواسته گرفتار موج حاصل از تبلیغات دلالان و سوداگران شده‌اند و دلار ۸۰ تا ۱۰۰ هزار تومانی را پیش‌بینی می‌کنند؛ در حالی که تنها دلیل افزایش محدود قیمت دلار، اتفاقات سیاسی و منطقه‌ای است که مطمئناً قابل کنترل و فرودکش کردن خواهد بود. وی تأکید کرد: همچنان معتقدم دلیل افزایش قیمت ارز کاملاً سیاسی است و فعلاً کار چندانی نمی‌توان انجام داد تا اینکه این موج هیجانی و کاذب به مرور تخلیه شود و پارادایم مرکزی نیز در این شرایط بسیار حائز اهمیت و تاثیرگذار خواهد بود و این نهاد سیاستگذار می‌تواند همچون سال گذشته به خوبی بازار را مدیریت کند. هرچند که بانک مرکزی به تنهایی قادر به مدیریت تمام و کمال شرایط موجود نیست و سازمان‌ها و وزارتخانه‌های دیگری هم باید پای کار باشند تا از این پیچ سیاسی امنیتی اقتصادی گذر کنیم.



هجوم به بازار ارز دریغ نمی‌کنند. این فعال اقتصادی با تأکید بر اینکه افزایش موقتی انتظارات تورمی ناشی از عوامل غیراقتصادی است گفت: اواخر سال گذشته نیز به این نکته اشاره کردم که افزایش قیمت ارز به هیچ عنوان دلیل و توجیه منطقی اقتصادی ندارد و موج هیجانی کاذب و احساسی

توقف خریدهای هیجانی در بازار طلا و سکه

ریزش شروع شد

با آغاز حراج شمش طلا و سکه در مرکز مبادله ارز و طلا ایران، کاهش قیمت‌ها در بازار طلا و سکه آغاز شده است. کشتی آرای می‌گوید: آغاز حراج‌ها موجب تخلیه حباب سکه شده و خریدهای هیجانی هم متوقف شده است. محمدکشتی‌آرای در گفت‌وگو با تسنیم درباره وضعیت قیمت‌ها و معاملات در بازار طلا و سکه، اظهار داشت: با توجه به تعطیلی بازارهای جهانی، دیروز قیمت طلای جهانی بدون تغییر بود؛ ولی آغاز حراج سکه و شمش طلا باعث شده تا قیمت سکه در بازار به شدت کاهش یابد. وی با تأکید بر اینکه حباب سکه در حال تخلیه است، گفت: